PAGE

	Администрация муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края
Управление промышленности, потребительской сферы
малого и среднего бизнеса

ПРОТОКОЛ
23 мая 2025 г.

                                                          № 1
станица Динская

заседания Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства

в  муниципальном образовании Динской
муниципальный район Краснодарского края

Заместитель председателя - Ляшенко С.Е.
Секретарь - Захарова М.А.
Присутствовали: 49 человек (список прилагается)
1. Услуги службы занятости для предпринимателей (изменения в трудовом кодексе РФ, вопросы охраны труда и техники безопасности).
Доклад заместителя руководителя государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Динского района» (ГКУ КК «ЦЗН Динского района») Клименко Н.А.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
2. Вопросы противодействия нелегальной занятости и теневой заработной платы.
Доклад заместителя начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Краснодарскому краю Епатко А.В.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

3. Сервис быстрых платежей Банка России, система передачи финансовых сообщений Банка России.

Доклад главного экономиста  управления платежных систем и расчетов Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации Суркова Д.А.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

4. Финансовое мошенничество, «дропперство».
Доклад старшего менеджера отдела малого предпринимательства дополнительного офиса № 8619/0886 СберБанка Кремлевской Е.Ю.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

5.  Награждение ко Дню российского предпринимательства.

Список награждаемых прилагается.

Заместитель председателя                                                                     С.Е. Ляшенко
Секретарь                                                                                               М.А. Захарова